国家林业局办公室关于开展清理评比达标表彰活动工作的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_9E_97_E4_c80_310536.htm 国家林业局办公室国

家林业局办公室关于开展清理评比达标表彰活动工作的通知

（办发字〔2007〕11号）国家林业局各司局、各直属单位：

为贯彻落实《国务院办公厅转发监察部等部门关于清理评比

达标表彰活动意见的通知》（国办发〔2006〕102号）（以下

简称《国办通知》）和监察部等9部委联合召开的“全国清理

评比达标表彰活动工作电视电话会议”精神，我局决定开展

清理评比达标表彰活动工作，现将有关事项通知如下： 一、

统一思想，充分认识做好清理工作的重要性和紧迫性 《国办

通知》指出，近几年来，由于利益驱动等多种原因，评比达

标表彰过多过滥现象有所上升，有的甚至把评比达标表彰活

动作为履行行政管理职责的重要手段，突出表现为：有的未

经批准擅自举办评比达标表彰活动；有的直接向基层、企业

和群众收费或变相摊派，谋取小集团利益；有的评比达标表

彰活动不切实际，演变成为一些干部谋取政绩的“形象工程

”、“政绩工程”；还有的项目设置随意性大，奖励面过宽

。过多过滥的评比达标表彰活动，干扰了各地区、各部门的

正常生产秩序，影响了企业的正常生产经营管理活动，加重

了基层、企业和群众负担，必须坚决予以纠正和清理。上述

现象和问题，在近几年的林业工作中也程度不同地存在，必

须引起足够的重视，按照《国办通知》要求，认真进行清理

规范。 局党组对清理工作非常重视，要求对所有以我局和各

司局、各直属单位、各社团组织名义举办的评比达标表彰活

动，进行一次全面系统的清理。各司局、各直属单位要统一

思想，充分认识做好清理工作的重要性和紧迫性，将做好此

次清理活动作为贯彻落实中央纪委第七次全会精神和全国林

业厅局长会议精神，加强执政能力建设的一项重要举措，作

为进一步转变政府职能、创新政府工作方式和改进机关工作

作风的一次具体行动，明确责任，扎实推进，取得实效。 二

、周密部署，确保圆满完成清理任务 清理工作涉及面广，政

策性强，需要精心组织，突出重点，分类指导，确保各项任

务圆满完成。 （一）清理范围。主要包括我局、各司局、各

直属单位和业务主管的各社团组织自2002年以来主办或合办

的面向全国本系统、基层和企业的各种评比达标表彰活动。

（二）清理原则和要求。清理工作按照“全面清理、逐级负

责、严格审核、大幅减少、统一规划”的原则进行。总的要

求是：凡可以撤销的项目，要坚决予以撤销；对应合并的项

目，一律进行合并，并制定实施意见；对确因工作需要保留

的活动项目，要提供有关依据，说明目的和意义，并按程序

报局审批或备案。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com